se atorneront envers les baillis ou les vicomtes ou leur commandement

par aucun Juis d'aucunes somas d'argent en aquitance de lor taille soient

contraint a rendre les. — Item, il est acordé que nus Juis ne soit achoi-

sonés, ne ne perda son cbatel par gage que il prenge de persona que

engagier se pueissc, se n'est par trois qui son deifendu s'est à savoeir a

ornemens de glise, dras essanglenliez, soc de cbarrue. »

Mandantes vobis et cuilibet vestrum et precipientes ex parte d. domini

nostri régis qualinus d. ordinationem et concessionem superius exprès-

APPENDICES 441

satam teneatis et servetis et teiieri et servaii per judicaturas et baillivias

faciatis. — Dat. Bitterris, die Mercurii ante fostum sancli Gregorii, anno

nativitatis Christi M CC LXXXIl.

Hoc transcriptum ex quihiisdam litteris patentibus sif:;illo d. domini

senescalli peiidenti cereo, ut apparebal prima facic, sigiilatis sumptum,

quod ego Beriiardus Haimundi Blasini, clericus, vice Pauli Floris notarii

publici Carcassone domiiii régis, de verbo ad verbuiii lideliter transtuli,

anno Domini M GG LXXXIl, tertio Idus Augusti, atque scripsi, vocato ad

hoc Petro Paschalis et Petro Fabri notariis publicis Garcassone, oui una

cuni dicto Paulo utramque litteraturam viderunt, tenuerunt et perlege-

runt, et facta diligenti examinatione invenerunt cum dictis litteris bene

per omniacoiivenire, seque propriis suis manibus subscripseruntet signa-

runt. Ego idem Paulus Floris, notarius publicus antedictus subscribo

atque signo. Philippe rege Fiancorum régnante (lociis signi). Ego idem

Petrus Paschalis, publicus notarius antedictus subscribo et signo {locus

signi). Ego idem Petrus Faber, notarius antedictus subscribo et signo,

régnante Phiippo, rege Francorum {locus signi).

(B. N., Coll. Dont, CLV, f 151.)

XXII. — -18 novembre 1282. — Edivard I" au comte cVArmagncic, pour

Vinformer de la part qu'il prend à ses affaires devajit la cour de France.

E. Dei gratia rex Anglie, doniinus Hibernie et dux Aquitanie, nobili

viro et amico suo dilecto domino Geraldo, comili Arminiaci et Fezen-

ciaci, S. et sincère dilectionis semper augmentum. Litteris vestris quas

nobis misistis inspectis, patienter non tulimus quod ex tenore concepimus

earumdem, sed adversitati vestre compatimur in immensum. Advocatis

etiam nostris in curia Francie mandavimus et scripsimus instancia spe-

ciali quod vobis in négocie quod vos in d. curia jam contingit assistant

viriliter cum consilio et auxilio salulari, quo magis idem negocium finem